
t

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.s 1.767.

0 *
Abre credito suplementar e da outras

prov idencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e, de coji
formidade com o item I, do artigo 4.s, da Lei n.s 1.612, de 07-12
1976, e artigo 7.s da Lei n.S 1.619, de 15-12-1976,

DECRETA:

Art. I.s - Fica aberto um credito suplementar no monta£
te de (4 3.121.360,14 (-três milhões, cento e vinte e um mil, tre
zentos e sessenta cruzeiros e quatorze centavos), para reforço da
seguinte dotação orçamentaria:

órgão - I100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - I101 - Encargos Gerais do Município
1101.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais
IIOI.O95I0OOO.OOO - Energia Elétrica
1101.09510350.000 - Participação Societária
I101.09510352.106 - Participação no aumento de

Capital de Empresas
4220.00 - Participação em Constituição ou Aumento de Capital de

Empresas ou Entidades Comerciais ou
Financeiras - C.E.E.E Qj 3.121.360,14
Soma . Cr« 3.121.360,14

Art. 2.5 - Servirá de recurso ao credito aberto pelo a£
tigo I.0, a receita auferida com o recebimento de ações da Compa
nhia Estadual de Energia Elétrica, registrada sob os seguintes co
digos e valores:

1000.00.00 - RECEITAS CORRENTES
1200.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL
1230.00.00 - PARTICIPAÇÕES E DIVIDENDOS

Dividendos e Bonificações de
Capitais &* 76.593,00

1500.00.00 - RECEITAS DIVERSAS
1520.00.00 - INDENIZAÇÕES E REPOSIÇÕES 0* 2.920.700,00
2000.00.00 - RECEITAS DE CAPITAL
2500.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
2514.00.00 - Cota-Parte do Imposto Único sobre

Energia Elétrica (parcial) Cr$ 124.067,14
Soma (4 3.121.360,14



I

e

t

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
FI.2

Os totais descriminados acima possuem a segu

ficação:

Encampações de Redes de Eletrificação Rural

Linha Verão - Processo 6658/72 •••••••••••••••>••• Cr$
Travessa Bohnen - Processo 7720/72 .•••••••••••••• Ct$
Linha Herveiras - Processo 6578/73 •••.•••••*•.... &♦

Linha General Osório - Processo 9190/74 .••••*•••• &$
Linha Faxinai de Dentro - (5.9 Etapa) Processo

2387/75 C4
Linha Sete Barulhos - Processo 2388/75 •»••.••••
Linha Três Cunhados - Processo 2391/75 .•••••.••
Linha Dona Carlota - Processo 12877/71 •••..•••.

0$

inte especi-

64.500,00
44.400,00

1.988.500,00
567.300,00

80.800,00
69.700,00
64.300,00
41.200,00

31.644,00
44.949,00

Dividendos

1.2 Semestre de 1976 ...............
2.õ Semestre de 1976 ...............

Imposto Un ico sobre Energ ia letr ica

Exercício de 1976, parcial .........
Soma

124.067,14
3.121.360,14

Art. 3.9 - Fica reajustada para maior a atividade cons
tante do Orçamento Programa para 1977, como segue:

Orgao - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - I101 - Encargos Gerais do Município
1101.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais
IIOI.095IOOOO.OOO - Energia Elétrica
1101.09510350.000 - Participação Societária
I101.09510352.106 - Participação no aumento de

Capital de Empresas .......... Cif 3.121 .360, 14
Soma Cr$ 3.121.360,14

Art. 4.0 - Fica ampliado o montante que consta do Orça
mento Plurianual de Investimentos 1977/1979, na parte relativa ao
exercício de 1977, como segue:

Órgão - I100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentária - I101 - Encargos Gerais do Município

5) Aquisição de Acoes da C.E.E.E. com aproveitamen,
to do Imposto Único sobre Energia Elétrica .... Cr£ 3.121 .360, 14
Soma . Cr| 3.121.360,14

Art. 5.â - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 1977.

Krtib S&ào Fran%2Regi stre-se,

e Cumpra-se

Publ Mque-se

Roubem Bergi 6 Borba
Secretario MJunicipal da Administração


